函 教 文

                   令和３年(2021 年)５月 27 日

 市議会議員各位

                    教育委員会生涯学習部

                     部長 川村 真一

   参考資料の配付について

 このことについて，下記資料を別添のとおり配布いたします。

記

１ 「北海道・北東北の縄文遺跡群」に係るイコモスによる勧告について

（文化財課 ２１－３５６３）

「北海道・北東北の縄文遺跡群」に係るイコモスによる勧告について

世界文化遺産登録を目指し取り組んでいる「北海道・北東北の縄文遺

跡群」について，令和３年５月２６日に，ユネスコの諮問機関であるイ

コモス（世界記念物遺跡会議）から勧告がなされたことが，縄文遺跡群

世界遺産登録推進本部から連絡ありましたのでお知らせします。

記

１ イコモスの評価結果および勧告について

 「北海道・北東北の縄文遺跡群」について，「記載」との勧告がなさ

れた。

２ 世界文化遺産登録に向けたこれまでの経緯

平成２１年１月 ユネスコ世界遺産暫定一覧表に記載

令和 ２年１月 ユネスコへ推薦書提出

令和 ２年９月 イコモスの専門家による現地調査

３ 今後のスケジュール

  第４４回世界遺産委員会（令和３年７月１６日から７月３１日まで。

オンライン開催）において，イコモス勧告を踏まえた審議がなされ，

最終的な登録の可否が決定される。